A plicans : *Ego enim, inquit, amore sum sauciata.*
Ego vestram opem imploro. Totam domum meam
romis constipari cupio : quoniam sagitta amoris
istius confixa sum. Per amorem intellige Patrem,
qui nullum habet principium ; per sagittam vero
electam, Verbum et sponsum. Hunc enim in eos
qui salvantur, conjicere consuevit.

Trium Patrum.

Ita quidem sponsa cognitam sponsi pulchritudi-
nem, suavitatem, domum, dulcedinem prædicat.
Ministros autem spiritus, in ministerium missos
B *propter eos qui salutis hæreditatem sunt ade-*
*pturi*²¹, *rogat ut sibi præsto sint, ad perennem*
ejus fruitionem æsequendam : Introducite, in-
quiens, me in cellam vini, hoc est, docete me di-
vinas incarnationis rationes. Deum enim Verbum
appellat vinum, quod animas gustantium lætitia affli-
cit ad divinitatemque perducit. Hujus cella caro est
ab ipso assumpta : quam quidem in cellam Ecclesia
introducitur, una caro cum Christo futura. Sic enim
*Apostolus locum illum, Et erunt duo in carne una*²²
interpretatur : Ego autem, inquit, dico in Christo
*et in Ecclesia*²³. *Fidelium enim Ecclesia, dum car-*
nis et sanguinis Christi particeps, atque unum cum
ipso corpus efficitur, incarnationisque rationes ab
angelis discit atque eas moribus comprobat, in vini
C *cellam ingreditur, et habitaculum Dei efficitur in*
Spiritu sancto. Cum ita me in cellam vini introdu-
xerit, ordinate charitatem, illam scilicet divinæ
gratiæ communionem, qua vos ordine fruimini :
In me quoque fideles singulos pro cujusque ratione
divinis mysteriis instituentes, ordinate. Fulcite me
unguentis : sanctissimi Spiritus donis, unguento-
rum instar fidelium animas odoris suavitate con-
spergentibus me corroborate, et corporis imbecilli-
tate labantem in divina pietate confirmate. Stipate
me in romis : implete me Dei cognitione in divinis
sermonibus, qui pomorum instar gutturi meo dul-
cedinem afferunt. Hæc autem a vobis peto, quia
vulnerata sum charitate. Quia scilicet non timore,
sed amore incitata (charitas enim foras mittit timo-
*rem*²⁴), *cum Christi per fidem conjuncta sum.*
D *Nam ut ante pœnarum formidine purgata, deinde*
fulurorum bonorum spe illustrata, ita nunc cha-
ritate commota festinat per sanctos angelos ad
perfectiorem adduci, Quamobrem ait : Læva ejus
sub capite meo : et dextera illius amplexabitur me.
Comminatio suppliciorum quæ a sinistris con-
stitutos manent, sub capite meo, sub ea videlicet
parte, quæ ut caput in corpore, sic ipsa in anima
principatum obtinet, mente nimirum sensus ipsi
subjiciente. Itaque dextera illius, ut spero, jam
amplexabitur me. Promissio scilicet bonorum quæ

²¹ Hebr. i, 14. ²² Gen. iii, 24. ²³ Ephes. v, 32. ²⁴ I Joan. iv, 18.

a dextris collocati suscipient; regnum utique Dei in saeculo futura, me complectetur: quod cum nec temporis initium nec finem habeat, mihi tamen et principium et finis invenitur, quippe quæ et ortus initium nacta sim, ut regni cœlestis cernam hæreditatem, et in eo tandem propter humanitatem illius, tanquam sine ac termino circumscripta, procul ab omni mutatione conquiescam.

ἀρχῆς γέγονα· καὶ εἰς ταύτην πάλιν διὰ φιλανθρωπίαν καταντῶ, παυομένη πάσης κινήσεως, καὶ ὑπ' αὐτῆς ὀριζομένη.

Pseli.

His rursus sponsa subjicit quædam verba, quemadmodum ordine reperies. Sunt autem hæc: *Læva ejus sub capite meo: et dextera illius amplexabitur me.*

Horum canticorum vis de more procedit. Ecce enim [quæ paulo ante mirabili sagitta saucia erat, nunc sagitta fit manibus jaculantis. Id [quod animæ contigit Pauli vulneratæ. Siquidem et ille ex infideli factus fidelis a Christo Verbo et Salvatore, confestim veluti sagitta missus est a divino Spiritu in gentes remotas atque in errore demersas; ut prædicationis et doctrinæ verbo animas aberrantes in viam vitæ reduceret. Hæc, mea quidem sententia, diademate redimite, ita se habent. Te vero minime moveat, quod cujus sinistra sub capite sponsæ sit, ut ipsa ait, ejus dextera illam completatur: quandoquidem ad similitudinem volantis sagitiæ emissa fuisse dicta est.

Trium Patrum.

Magistra anima, ad rudes quæ instituuntur, Adjuravi vos, inquit, filiæ Jerusalem. Quo autem pacto adjuravi? sponsi minas et promissiones, quæ auditores cogendi, non secus ac jusjurandum, vim habent, vobis proponens ut ipsius sponsi tantum metu ac desiderio teneamini. Docco autem omnino vos; quas genui in Spiritu sancto, qui est visio pacis, utpote qui nos ducit in omnem veritatem, quæ Verbum est, Filius unigenitus; a quo Patri reconciliati sumus²⁵. Jerusalem enim idem est, quod pacis visio. *Per patientias et fortitudines agri, ut suscitatis et excitatis charitatem, dum ipse voluerit.* Hoc igitur pacto vos adjuravi, ut per animi potentias et corporis sensus (animæ enim potentia in mundo, tanquam in agro, per sensus agunt) in vobis ipsis per virtutem suscitatis, et magis ac magis per contemplationem excitatis charitatem; quæ quidem est ille qui pro salute nostra mortem oppetit, unigenitus Dei Filius et Verbum: donec ipsi placuerit visione sua nos dignos reddere, et per gratiam provehere ad divinitatem. Nisi enim charitate sic affectæ fueritis, frustra vobis sponsi minas et promissa proposuero, cum per illa tanquam per jusjurandum, timorem et desiderium ejus in vobis non excitarem, quoad ipse qui